ESTADO DE MATO GROSSO

cÂulanR MUNIcIPAL DE culeeÁ

RESOLUÇÃO N', 008, DE 30 DE ABRrL DE 2024.

ALTERA A REDAÇÃo uo § 4' Do ART. 70

Do REGIMENTO INTERNo DA cÂiu,q.RA

MUNICIPAL DE cumnÁ (RESoLUçÃo N'
0812016 E

POSTERTORES).

suAs .q,LruRAÇÔns

O presidente da Câmara Municipal de Cuiabá - MT: Faço saber que a Càmara

Municipal apfovou e, nos termos do art.16, IV e Art. 30 da Lei Orgânica; bem como o art'36'

I, alínea ,'r" do Regimento Internoo promulgo a seguinte Resolução:

Art. Lo Fica alteradaaredação do §4" do art.70 da Resolução n" 08/2016 e

suas alterações posteriores (Regimento Interno), que passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art.70 (.,.)

(...)

§ 4'O Vereador que perder o lugar na comissão a ela não poderít

retornar na mesma sessão legislativa, exceto na situação prevista

no inciso III do artigo 70." (NR)

Art.2o Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidên cia da Càmua Municipal de Cuiabá,

palácio Paschoal Moreira cabral,em cuiabá - MT, 30 de abril de

VEREADOR CHICO 2OOO

PRESIDENTE

al Moreira Cabral) - Centro CuiabáiMT

Cep78,020-931Fone:Oxx(65)36|1.|500www.camaracba.rnt.gov.bt.
Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade

com o identificador 380035003300340034003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 380035003300340034003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP-Brasil.